
                                                                                             Załącznik do uchwały Nr XII/87/07 
                                                                                             Rady Miejskiej Białogardu 
                                                                                             z dnia  9 lipca 2007 r. 
 
 
                           STANOWISKO RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 
W SPRAWIE ODMOWY  PODPISANIA PRZEZ SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA     
           ZACHODNIOPOMORSKIEGO KONTRAKTU WOJEWÓDZKIEGO 
DLA WOJEWODZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO NA LATA 2007 – 2008 
 
 
           Rada Miejska Białogardu z ubolewaniem przyjmuje fakt niepodpisania przez 
Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego Kontraktu Wojewódzkiego dla 
Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007 – 2008.    
            Rada Miejska Białogardu  w pełni popiera stanowisko Rady Powiatu w Białogardzie  
dotyczące tej sprawy, przyjęte uchwałą Nr X/68/07 z dnia 4 lipca 2007 r.  Rozumiejąc 
intencje i popierając żądanie zwiększenia nakładów na inwestycje w od dawna pomijanym 
przez władze centralne naszym województwie,  nie możemy się zgodzić na zaprzepaszczenie 
znaczącej inwestycji w Białogardzie.  
            Władze Miasta i Powiatu zabiegały o środki na kontynuację inwestycji „ Rozbudowa  
i modernizacja szpitala po byłych jednostkach Armii Radzieckiej na Centrum Rehabilitacji  
w Białogardzie”. Starania te zakończyły się pomyślnym rezultatem – Minister Rozwoju 
Regionalnego przyznał środki finansowe na realizację tej inwestycji w bieżącym roku 
budżetowym. Decyzja ta jest zgodna z obowiązującym stanem prawnym. 
             Jest to ogromna szansa na dokończenie realizacji  Centrum Rehabilitacji w latach 
2007 – 2008, które zostało już zrealizowane w 50%. Przyznana kwota środków finansowych 
jest wynikiem konsultacji z Ministerstwem Rozwoju Regionalnego i uwzględnia potrzeby i 
możliwości  realizacyjne w 2007 roku. Nie wymaga też uzupełnienia wkładem własnym przez 
Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego. 
               Inwestycja ta posiada pozytywne opinie Marszałka Województwa 
Zachodniopomorskiego, Konsultanta Wojewódzkiego do spraw rehabilitacji medycznej , 
Zachodniopomorskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia 
i Najwyższej Izby Kontroli. Narodowy Fundusz Zdrowia zapewnia finansowanie leczenia  
w Centrum Rehabilitacji  po zakończeniu inwestycji.  
              Odmowa podpisania przez Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego 
Kontraktu Wojewódzkiego dla Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007 – 2008 
niweczy starania władz samorządu Miasta i Powiatu o szybkie dokończenie realizacji tak 
ważnej dla miasta i regionu inwestycji. 
               Rada Miejska Białogardu zwraca się do Zarządu Województwa 
Zachodniopomorskiego o ponowne przeanalizowanie  decyzji w sprawie podpisania 
Kontraktu Wojewódzkiego. Rada Miejska Białogardu apeluje także do radnych Sejmiku 
Wojewódzkiego o wsparcie władz samorządowych  w ich działaniach na rzecz rozwoju  
regionu białogardzkiego. Centrum Rehabilitacji jest inwestycją z zakresu ochrony zdrowia 
wykraczającą swym znaczeniem daleko poza  lokalne potrzeby. Z tego względu zakończenie 
jego budowy powinno znaleźć szerokie poparcie Samorządu Województwa 
Zachodniopomorskiego. 
 
                                                                   
 


